

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



HUABAO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

華寶國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00336)

內幕消息

華寶香精股份有限公司截至2019年6月30日止半年度之 主要會計數據和財務指標

本公告乃由華寶國際控股有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條刊發及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文而作出。

請參考本公司於2019年7月13日發佈有關華寶香精股份有限公司（「華寶股份」）於截至2019年6月30日半年度止的業績預告。

華寶股份為本公司之附屬公司及其股份於深圳證券交易所創業板上市（代碼：300741）。按深圳證券交易所之相關規定，華寶股份已將其截至2019年6月30日止半年的半年度報告刊載於深圳證券交易所網站資訊披露頁面<http://www.szse.cn/disclosure/listed/notice/index.html>。

本公司之董事會謹請本公司股東及公眾投資者留意此公告附錄所載根據中國企業會計準則編製之華寶股份截至2019年6月30日止半年度之主要會計數據及財務指標。

請注意附錄內資料乃摘錄自華寶股份以中文編制之未經審計財務報表。若中英文版有歧義，概以中文版為準。

承董事會命
華寶國際控股有限公司
執行董事
潘昭國

香港，二零一九年八月二十四日

於本公告日期，董事會由四名執行董事包括朱林瑤女士（主席兼首席執行官）、夏利群先生、潘昭國先生及林嘉宇先生；以及四名獨立非執行董事包括李祿兆先生、麻雲燕女士、胡志強先生及Jonathan Jun YAN先生組成。

* 僅供識別

附錄 I、 主要會計數據和財務指標

單位: 人民幣 (元)

	本報告期	上年同期	本報告期比 上年同期增減
營業總收入	976,059,588	957,824,685	1.90%
歸屬於上市公司(華寶股份)股東的 淨利潤	568,703,094	526,291,099	8.06%
歸屬於上市公司(華寶股份)股東的 扣除非經常性損益後的淨利潤	494,066,326	456,688,390	8.18%
經營活動產生的現金流量淨額	437,414,827	480,886,526	-9.04%
基本每股收益 (元/股)	0.92	0.88	4.55%
稀釋每股收益 (元/股)	0.92	0.88	4.55%
加權平均淨資產收益率	7.45%	7.10%	0.35%
	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減
總資產	7,608,813,600	9,627,082,061	-20.96%
歸屬於上市公司(華寶股份)股東的 淨資產	7,095,744,009	8,988,630,484	-21.06%

附錄 II、 非經常性損益項目及金額

單位: 人民幣 (元)

項目	金額	說明
非流動資產處置損益 (包括已計提資產減值準備的沖銷部分)	-503,673	
計入當期損益的政府補助 (與企業業務密切相關, 按照國家統一 標準定額或定量享受的政府補助除外)	101,414,388	主要為收到政 府補助款所致
企業取得子公司、聯營企業及合營企業的投資成本小於取得投資 時應享有被投資單位可辨認淨資產公允價值產生的收益	-6,916,715	
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-1,751,554	
減: 所得稅影響額	17,173,190	
少數股東權益影響額 (稅後)	432,488	
合計	74,636,768	--

附錄 III、 主要資產重大變化情況

單位: 人民幣(元)

主要資產	重大變化說明
股權資產	報告期末餘額為 7,615.92 萬元，較上年度末增加 44.32%，主要由於本期新增其他權益工具投資所致。
固定資產	報告期末餘額為 30,306.42 萬元，較上年度末增加 24.23%，主要由於募投項目在建工程轉固所致。
無形資產	無重大變化
在建工程	報告期末餘額為 1,606.87 萬元，較上年度末減少 79.04%，主要由於募投項目在建工程轉固所致。
貨幣資金	報告期末餘額為 417,389.77 萬元，較上年度末減少 31.76%，主要由於本期向股東分配現金股利所致。
交易性金融資產	報告期末餘額為 44,924.47 萬元，較上年度末增加 63.78%，主要由於本期執行新金融工具準則，將持有的計入其他流動資產核算的金融資產劃分為交易性金融資產。
其他流動資產	報告期末餘額為 4,014.96 萬元，較上年度末減少 88.64%，主要由於本期執行新金融工具準則，將持有的計入其他流動資產核算的金融資產劃分為交易性金融資產。

附錄 IV、 主要財務數據同比變動情況

單位: 人民幣(元)

	本報告期	上年同期	同比增減	變動原因
營業收入	976,059,588	957,824,685	1.90%	無重大變化
營業成本	225,141,016	212,881,945	5.76%	無重大變化
銷售費用	91,341,068	83,103,699	9.91%	無重大變化
管理費用	81,599,844	98,362,516	-17.04%	主要由於去年同期存在計入管理費用的 IPO 支出所致
財務費用	-83,613,034	-69,701,755	19.96%	主要由於銀行存款利息收入增加所致
所得稅費用	83,974,752	97,519,267	-13.89%	主要由於本期確認因可抵扣虧損的遞延所得稅資產以及匯算納稅調整所致
研發投入	78,373,873	70,710,025	10.84%	無重大變化
經營活動產生的現金流量淨額	437,414,827	480,886,526	-9.04%	主要由於去年年初應收賬款餘額較高，銷售回款較為集中，而本期應收賬款保持穩定低位運行，回款保持穩定。
投資活動產生的現金流量淨額	391,634,871	-995,856,406	139.33%	主要由於上期理財產品本期到期收回所致
籌資活動產生的現金流量淨額	-2,475,561,069	2,307,217,619	-207.30%	主要由於上期公開發行股票募集資金、本期分配現金股利所致
現金及現金等價物淨增加額	-1,645,127,777	1,797,822,822	-191.51%	主要由於本期分配現金股利所致
其他收益	101,414,388	79,645,208	27.33%	主要由於本期收到政府補助增加所致
公允價值變動損益	-12,986,482	0	-100.00%	主要由於交易性金融資產公允價值波動所致

附錄 V、 資產構成重大變動情況

單位: 人民幣(元)

	本報告期末		上年同期末		比重 增減	重大變動說明
	金額	佔總資產比例	金額	佔總資產比例		
貨幣資金	4,173,897,714	54.86%	6,116,741,391	63.54%	-8.68%	主要由於向股東分配現金股利所致
應收賬款	613,583,263	8.06%	640,824,401	6.66%	1.40%	無重大變化
存貨	444,297,083	5.84%	386,400,562	4.01%	1.83%	主要由於生產備貨增加所致
長期股權投資	54,948,101	0.72%	52,769,371	0.55%	0.17%	無重大變化
固定資產	303,064,156	3.98%	243,957,243	2.53%	1.45%	主要由於募投項目在建工程轉固所致
在建工程	16,068,725	0.21%	76,668,112	0.80%	-0.59%	主要由於募投項目在建工程轉固所致
交易性金融資產	449,244,727	5.90%	274,298,227	2.85%	3.05%	主要由於本期執行新金融工具準則，將持有的計入其他流動資產核算的金融資產劃分為交易性金融資產
商譽	1,194,550,741	15.70%	1,194,550,741	12.41%	3.29%	無重大變化
應付帳款	160,482,435	2.11%	152,104,459	1.58%	0.53%	無重大變化
應交稅費	156,611,514	2.06%	254,202,507	2.64%	-0.58%	主要由於應交增值稅和應交所得稅減少所致
應付職工薪酬	24,364,886	0.32%	36,996,735	0.38%	-0.06%	主要由於本期支付上年度計提績效所致

附錄 VI、 募集資金總體使用情況

單位: 人民幣 (萬元)

募集資金總額	231,184.21
報告期投入募集資金總額	2,362.41
已累計投入募集資金總額	75,518.49

募集資金總體使用情況說明

(1) 經中國證券監督管理委員會《關於核准華寶香精股份有限公司首次公開發行股票的批復》(證監許可[2018]261 號) 核准, 公司向社會公開發行人民幣普通股 (A 股) 股票 61,590,000 股 (每股面值人民幣 1.00 元), 發行價格為 38.60 元/股, 本次發行募集資金總額 2,377,374,000.00 元, 扣除相關發行費用後實際募集資金淨額為 2,311,842,118.86 元。以上募集資金已於 2018 年 2 月 26 日劃至公司指定帳戶。普華永道中天會計師事務所 (特殊普通合夥) 對公司首次公開發行股票的資金到位情況進行了審驗, 並於 2018 年 2 月 27 日出具了普華永道中天驗字 (2018) 第 0108 號《驗資報告》。

(2) 募集資金使用及結餘情況: 報告期內公司使用募集資金 23,624,105.79 元, 累計使用募集資金 755,184,943.11 元, 募集資金專用帳戶累計收到利息收入 66,284,862.84 元, 尚未使用的募集資金餘額 (包括累計收到利息收入) 為 1,622,942,038.59 元。